
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 26 settembre 2012, n. 43
 
Conferimento incarico dirigenza - Ufficio “Tributi Propri” del Servizio “Finanze” - Area “Finanza e
Controlli” - dott. Francesco Solofrizzo.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 26 del mese di settembre in BARI, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
“Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione”
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161 - art. 18 commi 3 e 8;
 
 vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 vista la nota del Direttore dell’Area “Finanza e Controlli” - prot. n. AOO_006 del 13/09/2012 n. 00557;
 
 vista la propria Determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
 considerata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2448 del 8/11/2011, relativa alla programmazione
triennale del fabbisogno dirigenziale e Piano Assunzionale 2011;
 
 sentito il Dirigente di staff/Ufficio “AA.GG.” dell’Area “Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione,
che riferisce quanto segue:
 
 L’attuazione del Piano occupazionale 2011, di cui al Documento di Programmazione Triennale del
fabbisogno di personale dirigenziale 2011-2013, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n.
2448 del 8/11/2011, si è concretizzata mediante l’assunzione di un contingente di Dirigenti.
 Il Direttore dell’Area “Finanza e Controlli”con nota prot. AOO_006/00557 del 13/09/2012 ha comunicato
le proprie valutazioni in ordine al conferimento di incarichi di direzione di Ufficio al dott. Francesco
SOLOFRIZZO, transitato dal 1° giugno 2012 nei ruoli dell’Amministrazione regionale ed assegnato
all’Area “Finanza e Controlli”, in coerenza con il Piano Assunzionale 2012 e in attuazione di quanto
disposto dall’art.18 del D.P.G.R. n.161/2008.
 Con riferimento alla succitata comunicazione il Direttore dell’Area ha ricordato di aver comunicato, con
proprie note AOO_006-261 del 18/05/2012 e AOO_006-272 del 23/05/2012, il conferimento al dott.

1



Francesco SOLOFRIZZO dell’incarico di direzione dell’Ufficio di Staff “Affari Generali” e attribuendo,
altresì allo stesso la direzione ad interim dell’Ufficio “Tributi Propri”, incardinato presso il Servizio
“Finanze”.
Il Direttore dell’Area “Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione” ha formalizzato il conferimento di
detti incarichi con propria Determinazione n. 24 dell’8 giugno 2012.
 Il Direttore dell’Area “Finanza e Controlli” con la predetta nota AOO_006/00557 del 13/09/2012 segnala
che, “sentito per le vie brevi il Dirigente del Servizio “Finanze”, si rende necessario assegnare
stabilmente l’incarico di direzione dell’Ufficio “Tributi Propri” al dott. Francesco SOLOFRIZZO
conferendogli, invece, ad interim la direzione dell’Ufficio di Staff “Affari Generali””.
 Per quanto innanzi esposto si procede, quindi con il presente Atto alla formalizzazione delle decisioni
organizzative del Direttore dell’Area “Finanza e Controllo”, come stabilito dal Direttore dell’Area
“Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione”, con propria Determinazione n. 1/2011.
 Trattandosi di Atto di mera ratifica di decisone del Direttore dell’Area competente, in applicazione
dell’art. 18 comma 3 del DPGR n. 161/2008, l’affidamento dei predetti incarichi al Dirigente dott.
Francesco SOLOFRIZZO decorre dalla data di esecutività del presente Atto.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento trova copertura con l’impegno assunto con determinazione n.
468 del 4/6/2012 del dirigente del Servizio Personale e organizzazione.”
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente accolto:
 
a) di conferire stabilmente l’incarico di direzione dell’ Ufficio “Tributi Propri”, incardinato presso il Servizio
“Finanze” al dott. Francesco SOLOFRIZZO confermandogli, altresì ad interim la direzione dell’Ufficio di
staff “Affari Generali” nell’Area “Finanza e Controlli”;
 
b) di confermare che gli incarichi attuali sono assunti, con decorrenza dalla data di esecutività del
presente Atto, senza soluzione di continuità rispetto a quelli già esercitati secondo la Determinazione del
Direttore dell’Area “Org. Rif. Amm.” n. 24 dell’8 giugno 2012;
 
c) di confermare l’avvenuta, preventiva comunicazione alla Giunta Regionale nei termini previsti dall’art.
18 comma 8 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22/2/2008.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area “Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione”;
- sarà trasmesso al Direttore dell’Area “Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle
pari opportunità”;
- sarà notificato all’interessata;
- sarà trasmesso in copia, per il seguito di competenza, al dirigente del Servizio “Personale e
organizzazione”;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Federalismo, sistema conferenze, enti locali, risorse umane;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 4 facciate

2



 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


